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Punkt 155: Meddelelser fra borgmesteren

00.22.00-P35-85-18

Sagsfremstilling
Forslag til punktet "Meddelelser fra borgmesteren" på Magistratens møde den 30. april 2018
 
Om gave til H.K.H. Kronprins Frederik
Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik fylder 50 år den 26. maj 2018.
Hofchef Christian Schønau fra Kronprinsparrets Hof oplyser, at der desværre ikke er en ønskeseddel, da de (få)
gaveønsker, Kronprinsen havde, er taget. Christian Schønau beklagede ikke kunne bidrage med andre konkrete forslag til
gaver udover, at Kronprinsen er meget glad for moderne dansk kunst fx med lokalt frederiksbergsk islæt. Christian
Schønau kunne oplyse, at Hoffet overvejer – alt efter om der viser sig tilstrækkelig interesse for det – at åbne for
muligheden for, at en gavedeputation fra kommunen kan overrække Kronprinsens gave den 25. maj (dagen før
fødselsdagen) på et nærmere anvist sted.
Tidligere gaver til de kongelige har bl.a. været:

Regentparret sølvbryllup (1992) – Gedeskindsetui til sølvfad (værdi 4.687 kr. incl. moms)
Dronningens 25-års jubilæum (1997) – 24 askeskåle fra Royal Copenhagen (værdi 17.760 kr. incl. moms)
Dronningens 60-års fødselsdag (2000) – 60 par kaffekopper med fællesmonogram (30.000 kr.)
Prins Henriks 70-års fødselsdag (2004) – 1.000 kr. til Prinsens fond
Kronprinsparrets bryllup (2004) – En vase med motiv af slædehunde fra Royal Copenhagen. (Pris 24.000 kr.)
Dronningens 70-års fødselsdag (2010) – 6 stk. Jug (vandkander) og 6 stk. Bowl (skåle), Royal Cph. ”Blue Fluted
Mega”. (Pris ca. 10.000 kr.)
Dronningens 40-års regeringsjubilæum (2012)– 2 stk. egetræer til jagthytten i Trend (10.000 kr.)

 
Gentofte Kommune har ikke endeligt besluttet sig, men vil forventeligt give et kunstværk til et beløb omkring og max.
5.000 kr. Københavns Kommune har heller ikke besluttet sig for noget endnu, men vender tilbage så snart de ved nærmere
omkring selve gaven og pris.
Som bekendt afholdes der Royal Run på bl.a. Frederiksberg den 21. maj med start på Gl. Kongevej og mål på
Frederiksberg Allé, hvor Kronprinsen deltager.
Det kunne overvejes at give en gave til en værdi af 10.000 kr. f.eks. fra kunstneren Jeppe Hein, som udstiller i år i
Cisternerne. Alternativt peges på en gave af samme værdi - hvis muligt - fra en kunstner, der har udsmykket Frederik
VIIIs palæ på Amalienborg:

Olafur Eliasson
Morten Schelde
John Kørner
Eske Kath
Kathrine Ærtebjerg
Kasper Bonnén
Tal R
Erik A. Frandsen
Jesper Christiansen

 
I så fald vil der nok være tale om et grafisk værk, eftersom malerier af disse kunstnere vil koste mere end 10.000. Det er
svært at finde et værk under 10.000 kr.
 
Endelig kunne det lokale "Kunstnerlauget" anmodes om at finde en gave.
 
Det henstilles, om der skal gives gave til Kronprinsen i anledning af 50 års fødselsdagen og i givet fald hvordan, idet
forvaltningen til den 7. maj kunne vende tilbage med konkrete forslag.
 
 
 
Om advokatnotat om inhabilitet
Magistraten anmodede den 5. marts 2018 forvaltningen om at indhente Økonomi- og Indenrigsministeriets udtalelse i en
konkret sag om inhabilitet fra By-og Miljøudvalget den 19. februar 2018. Ministeriet afviste at behandle sagen og
henviste til Ankestyrelsen, som er kommunens umiddelbare tilsynsmyndighed.



 
Ankestyrelsen har imidlertid henvist til Planklagenævnet, som den underliggende sag i By-og Miljøudvalget kan påklages
til.
 
Da hverken ministeriet eller tilsynet ville gå ind i sagen, og en behandling i Planklagenævnet er knyttet til det materielle i
sagen, er der indhentet en vurdering fra DLA Piper.
 
I notat af 18. april 2018 har DLA Piper konkluderet følgende:
 
”Det er vores vurdering, at Brian Holm ikke er inhabil ved By- og Miljøudvalgets behandling af en sag om dispensation
fra parkeringskrav i forbindelse med retlig lovliggørelse af ejendommen Allégade 13, 4. sal, 2000 Frederiksberg.
Derimod er det vores vurdering, at Nikolaj Bøgh formentlig vil være inhabil ved behandlingen af sagen, idet der som
følge af det forhold, at Gregers Basballe Graae i forbindelse med det seneste kommunalvalg har stillet et vederlagsfrit
lokale til rådighed for Nikolaj Bøgh, med en vis rette kan rejses tvivl om Nikolaj Bøghs upartiskhed.”
 
Der henvises i øvrigt til notatet, som vedlægges i sin helhed.
 
Advokatfirmaets konklusion er således den samme som forvaltningens konklusion.
 
Foreslås taget til efterretning.
 
 
 
Om stramning af regler for kommunale p-indtægter
Regeringen har den 18. april 2018 indgået en aftale med Dansk Folkeparti, der i ifølge aftalen ”skal sikre, at kommunerne
alene opkræver betaling for parkering af trafikale hensyn og ikke for at få flere penge i kommunekassen”.
 
Stramningen medfører populært sagt, at kommunernes indtægter fra både p-billetter og p-afgifter fra 2019 fordeles med
70% til staten og 30% til kommunen, hvilket er en betydelig ændring i forhold til i dag med konsekvenser for såvel
kommunens økonomi som muligheden for at udnytte provenuet ved betalingsparkering til at forbedre
parkeringsforholdene i kommunen.
 
Der er i vedlagte notat redegjort nærmere for forventede konsekvenser samt uhensigtsmæssigheder ved stramningen.
 
Det skal bemærkes, at aftalen skal omsættes i lovgivning, og at der i den forbindelse må forventes en formel høring over
lovforslaget.
 
Foreslås taget til efterretning.
 
 
 
Om spørgetid for borgere 
Forløbet af spørgsmålene i spørgetiden mandag den 23. april 2018 kan give anledning til overvejelse af praksis og regler.
 
Magistraten havde forinden fået lejlighed til at drøfte og vurdere de 3 spørgsmål, der udsprang af den konkrete sag. Af
referatet fremgår bl.a.
 
”Efter reglerne skal spørgerne have bopæl på Frederiksberg. Spørgsmålene skal have relation til Frederiksberg
Kommune og være af almen interesse for Frederiksbergs borgere. Spørgsmål, der indeholder angreb på tredjemand eller
vedrører forhold der er omfattet af gældende regler om tavshedspligt, afvises af borgmesteren. Disse afvisninger
forelægges efter praksis Magistraten.
……
 
Der kan komme spørgsmål, der udspringer af sager om enkeltpersoner, som ville blive afvist fra spørgetiden, hvis de
isoleret vedrører en konkret sag, men så længe spørgsmålene er formulerede generelt og har en vis almen interesse, er der
ikke fundet grundlag for at afvise. Besvarelsen af sådanne spørgsmål kan dog blive lige så generel som generaliseringen
af den konkrete sag, og svaret kan blive forholdsvis intetsigende, når der ikke kan refereres til den konkrete sag.
 
I forhold til de tre spørgsmål er disse vanskelige meningsfyldt at besvare, idet en reel besvarelse vil involvere
tavshedsbelagte oplysninger. Spørgsmålene er dog generelt formulerede og opfylder formelt set reglerne i spørgetiden.
Forvaltningen vil foreslå et møde mellem spørgeren og udvalgsformanden eller forvaltningen. Fastholder spørgeren sine
spørgsmål indstilles det, at spørgsmålene efter omstændighederne accepteres i Kommunalbestyrelsens spørgetid.



 
Toges til efterretning, idet forvaltningen blev anmodet om at fremsende det svarudkast, der udarbejdes til Lone Loklindt,
til hele kommunalbestyrelsen.”
 
Selv om spørgsmål er holdt generelle og formelt set overholder reglerne, kan det ikke med sikkerhed vides om spørgeren,
når denne har ordet, vil komme ind på en konkret sag, nævne fortrolige oplysninger, eller vil angribe tredjemand.
Borgmesteren kan som mødeleder henstille til spørgeren.
 
Forvaltningen kan fremover, når spørgsmål modtages, yderligere understrege, at der er mulighed for et møde med
forvaltningen - og måske også med udvalgsformanden. Men afvises dette forslag af spørgeren, skal der forholdes til om
spørgsmålene skal besvares i spørgetiden. I disse situationer vil Magistraten fortsat få forelagt de spørgsmål, som
overvejes afvist.
 
Foreslås taget til efterretning
 
 
 
Om politisk agitation under events og arrangementer, hvor kommunen er arrangør
 
Forvaltningen er blevet anmodet om at undersøge reglerne for politisk agitation under events og arrangementer, hvor
kommunen er arrangør.
 
Sagen rejses på baggrund af en konkret hændelse på H.C Ørstedsvej ved FRBDagene 2017, hvor foreningen Human
Rights Match deltog med en stand. Denne forening har til formål at oplyse om Israels besættelse af Palæstina. Der var
efterfølgende en henvendelse fra en borger, der havde følt sig forulempet af foreningen. Foreningen har tilmeldt sig
FRBDAGE igen i til FRBDAGE 2018, men har fået besked på, at de ikke kan deltage pga. sidste års hændelse. Dette har
foreningen stillet sig uforstående overfor og venter på en afgørelse for deltagelse.
 
I april 2017 blev det vedtaget, at der opstilles en fælles stand for politiske partier og Kommunalbestyrelsen på H.C.
Ørstedsvej. Der var kommmunalvalg i 2017. Det blev samtidig vedtaget, at partierne hvert år vedtager i fællesskab, om de
ønsker at deltage på FRBDAGE.
 
Forvaltningen har i år fået henvendelse fra to partier, som ønsker en stand til FRBDAGE 2018 og ønsker tilkendegivet,
om der i forbindelse med FRBDAGE 2018 ønskes opstillet en stand på H.C. Ørstedvej med plads til samtlige partier.
 
Forvaltningen mener ikke, Frederiksberg Kommune eller Frederiksberg Erhverv på offentligt areal kan afvise ovennævnte
eller lignende foreninger på det foreliggende grundlag. Det er således ikke muligt entydigt at afgrænse, hvad politisk
agitation er, og hvem der udfører politisk agitation. Et forbud mod politisk agitation kan betragtes, som at ytringsfriheden
undertrykkes. Hertil kommer, at det kan være særdeles vanskeligt at begrunde, hvis de politiske partier gerne må, mens
andre foreninger ikke må.
 
Forvaltningen har derfor valgt ikke at lægge restriktioner af politisk karakter på lovlig anvendelsen af stande ved
Frederiksberg Dagene. Forvaltningen vil opfordre til dialog i situationer, hvor borgere kan føle sig forulempet dels af
budskabet i standene dels af personerne bag standene
 
Foreslås taget til efterretning
 
 
Møder til budget 2019
I Magistratens behandling om sagen om Tidsplan for økonomiarbejdet i 2018 på møde den 15. januar 2018 blev bl.a.
godkendt datoerne for en række møder i forbindelse med budgetprocessen for budget 2019. Der er ikke afsat tidspunkt for
budgetmøderne i 2018 endnu, men forvaltningen foreslår, at de enkelte budgetmøder ligger på samme tidspunkt som i
2017.
Det betyder, at budgetmøderne i 2018 foreslås at ligge på følgende tidspunkter.
Budgetmøder Dato Klokkeslæt

Budgetorienteringsmøde Mandag den 20. august Kl. 15.30-16.30

Teknisk budgetgennemgang for KB Fredag den 24. august Kl. 14.00-16.30

Magistratens møde med HU Mandag den 27. august Kl. 16.00-17.15



Borgermøde Tirsdag den 28. august Kl. 19.00-21.00

Budgetkonference Fredag den 7. september Kl. 13.00
Herudover besluttede Magistraten på møde den 12. marts 2018 i forbindelse med behandlingen af Befolkningsprognose
2018, at der afholdes et temamøde om boligudbygning på Frederiksberg. Det foreslås, at temamødet afholdes for
Kommunalbestyrelsen mandag den 28. maj 2018 kl. 16.00-17.00.
Foreslås taget til efterretning.
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